
Univerzita Karlova v Praze

Opat ení rektora .ř č 8/2005

Název:

Zásady ubytování v kolejích Univerzity Karlovy v Praze
v akademickém roce 2005/2006

K provedení:

l. 5 ádu vysokoškolské koleje Univerzity Karlovy v Prazeč Ř

Ú innost:č

15. kv tna 2005ě

V Praze dne 13. kv tna 2005ě

Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., v.r.
rektor





Zásady ubytování na kolejích Univerzity Karlovy v Praze
v akademickém roce 2005/2006

l. 1Č
Úvodní ustanovení

1. Tyto "zásady" upravují ve smyslu ádu vysokoškolské koleje (dále " VŠK") Univerzity Karlovy vŘ Ř Praze (dále "UK")
ubytování student vů akademickém roce 2005/2006 na kolejích UK v Praze a Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi,
v Hradci Králové a Plzni.

2. Pro ú ely t chto zásad se zavádí tyto pojmy :č ě
ubytovací oblast, která se d lí na :ě
a. ubytovací oblast Praha -zahrnuje Prahu, Brandýs nad Labem a Starou Boleslav

b. ubytovací oblast Plzeň
c. ubytovací oblast Hradec Králové

Minimální asová dostupnost pro p íslušnou ubytovací oblast (dále jen“minimální asová dostupnost“) je :č ř č
a. ubytovací oblast Praha 50 bodů
b. ubytovací oblast Plzeň 50 bodů
c. ubytovací oblast Hradec Králové 40 bodů

ubytovací kombinace - kombinace p íslušné koleje, typu pokoje a doby ubytováníř

3. Tyto zásady se zve ej ují na výv sních deskách jednotlivých kolejí a na adrese "http://www.ubytovani.cuni.cz/" (dáleř ň ě
“sí “ nebo "web"). Zásady obdr í té studijní odd lení jednotlivých fakult.ť ž ž ě

4. Dodr ování termín , systému a organizace podávání a vyhodnocování ádostí o ubytování na kolejích UK zajiš ujež ů ž ť
Rektorát UK (dále “RUK“), dodr ování termín , systému a organizace nástupu na kolej, podpisu ubytovací smlouvy,ž ů
plateb za ubytování a slu by sž ním spojené (dále ubytování) zajiš ují Koleje a menzy (dále "KaM"), dodr ováníť ž
termín mezi RUK a fakultami koordinuje prorektor pro sociální zále itosti student UK (dále "prorektor"). ešeníů ž ů Ř
mimo ádných situací neposti ených t mito zásadami stanovuje prorektor.ř ž ě

5. Studenti - adatelé se pro ú ely t chto zásad rozd lují takto :ž č ě ě
a. Za "studenty p ijaté do prvního ro níku" jsou pova ováni studenti p ijatí do prvního ro níku prezen ní formyř č ž ř č č

bakalá ského i magisterského (nikoliv však navazujícího magisterského) studijního programu proř č akademický rok
2005/2006. Za tyto studenty jsou rovn pova ováni studenti p ijatí ke studiu věž ž ř roce 2004 i d íve, kte í všakč ř ř
daný program dosud neza ali studovat, jeliko ihned po úvodním zápisu studium p erušili.č ž ř

b. Za "studenty vyšších ro ník " jsou pova ováni sou asní studenti bakalá ského, magisterského i navazujícíhoč ů ž č ř č
magisterského studijního programu, kte í byli p ijati ke studiu d íve, daný program ji studovali a vř ř ř ž akademickém
roce 2005/2006 hodlají pokra ovat ve studiu zpravidla druhého nebo vyššího ro níku prezen ní formy tohotoč č č
programu anebo programu, na který od roku 2005/2006 hodlají p ejít (formou oficiálního p estupu). Za tytoř ř
studenty jsou rovn pova ováni studenti nov p ijatí ke studiu navazujícího magisterského studia věž ž ě ř roce
2005/2006 a studenti p echázející na UK zř jiné VŠ formou p estupu do jiného ne prvního ro níku.ř ž č

c. Za "studenty p ijaté ke studiu PDS" jsou pova ováni studenti p ijatí do prvního ro níku prezen ní formyř ž ř č č
doktorského studijního programu v akademickém roce 2005/2006.

d. Za "studenty PDS" jsou pova ováni studenti prezen ní formy studia vž č doktorském studijním programu všech
ro ník . Není-li uvedeno jinak, jsou ádosti student PDS podávány a vy izovány dle stejných pravidel jakoč ů ž ů ř
ádosti student vyšších ro ník .ž ů č ů

6. Harmonogram termín je uveden vů l. 10.č
7. Není-li uvedeno jinak, budou všechny dokumenty a formulá e uvedené vř t chto zásadách vystaveny na síti. Výsledkyě

hodnocení ádostí a výsledky ízení o námitkách budou jednotlivým adatel m kž ř ž ů dispozici na síti.

8. O kolej Petrská m e po ádat jen student PDS. O koleje Houš ka a Ivana Olbrachta nelze ádat.ůž ž ť ž
9. Pro podávání ádostí, jejich hodnocení a kž podávání informací slou í elektronický systém p ístupný na síti (odstavecž ř

2), tj. na adrese "http://www.ubytovani.cuni.cz/".

10. Výhradním místem pro podávání informací k zásadám ubytování, k podávání ádostí, jejich hodnocení atp. je tzv.ž
"Ubytovací poradna. Kontaktovat ji lze prost ednictvím webového systému podávání ádostí.ř ž

11. K identifikaci adatele slou í tzv. íslo osoby uvedené na pr kazu studenta UK. ádost o ubytování tedy m e podatž ž č ů Ž ůž
pouze dr itel tohoto pr kazu. Výjimku tvo í pouze adatelé, kte í vž ů ř ž ř ak. roce 2003/04 a 2004/05 nem li nárok naž ě
vydání pr kazu (nap . zů ř d vodu p erušení studia, studenti jiných VŠ, dlouhodobá zahrani ní stá apod.), neboů ř č ž
studenti p ijatí do prvního ro níku.ř č

l. 2Č
adatelŽ

1. adateli o ubytování (dále jen " adatel") m e být vyhov no pouze vŽ ž ůž ě p ípad , spl uje-li následující podmínky:ř ě ň
a. je studentem v prezen ní form studia, nebo byl p ijat ke studiu ve studijním programu vč ě ř prezen ní form ,č ě

1



b. jeho skute ná doba studia nep ekro ila standardní dobu studia vč ř č bakalá ském, magisterském i navazujícímř č
magisterském studijním programu navýšenou o jeden rok,

c. jestli e byl p ijat ke studiu na UK v prezen ní form studia a na UK ji v minulosti studoval, své studium ukon ilž ř č ě ž č
nejvýše dvakrát jiným ne ádným zp sobem; na adatele, který nebyl vž ř ů ž minulosti ubytován na kolejích UK, se
toto ustanovení nevztahuje,

d. d kan nepodal na základ pravidelného hodnocení studia vě ě doktorském studijním programu podle l. 7 odst. 3č
písm. b) studijního a zkušebního ádu UK podn t kř ě neposkytnutí ubytování.

e. Neuplatn ní podmínek dle písmen a) a d) tohoto odstavce je mo né pouze vě ž ž p ípad , e nebude evidován jinýř ě ž
po adavek spl ující podmínky t chto Zásad na p íslušnou ubytovací kombinaci.ž ň ě ř

2. adateli o ubytování, který jeŽ
a. osobou dlouhodob zdravotn posti enou nebo osobou dlouhodob t ce zdravotn posti enou dle zákonaě ě ž ě ěž ě ž

.č 117/1995 Sb. o státní sociální podpo e, § 9 odst. 2 písm. b) a c), i dr itelem pr kazu ZTP i ZTP-P , neboř č ž ů č
b. oboustranným sirotkem,
se vyhoví v dy a je-li studentem UK, nevztahují se na n j omezení odstavce 1.ž ě

3. ádosti se p i výb ru zájemc vyhoví v dy té tehdy, jestli e zájemce je studentem doktorského studijního programu vŽ ř ě ů ž ž ž
prezen ní form studia, nebo byl kč ě takovému studiu p ijat, a spl uje-li minimální kritéria stanovená vř ň zásadách ubytování.

l. 3Č
Podávání ádostíž

1. ádosti pro hodnocení vŽ základním kole se podávají v asovém rozmezí dle harmonogramu v l. 10 (dále " ádostč č ž
v termínu"). Po vyhodnocení základního kola a vy ízení námitek bude op t mo né podávání ádostí (viz. l. 10).ř ě ž ž č

2. ádost, která byla vŽ základním kole zamítnuta z kapacitních d vod , nepostupuje do dalšího hodnocení, pro ú astů ů č
v dalším pr b ném hodnocení je nutno podat novou ádost (viz. l. 8).ů ěž ž č

3. Ka dý adatel, s výjimkou student studující paralelní studijní program v cizím jazyce, podává ádost prost ednictvímž ž ů ž ř
webového rozhraní ( l. 1 odst. 9). U student - rodi sč ů čů d tmi. , podává spole nou ádost jen jeden zě č ž partner ,ů
v ádosti uvádí svého partnera a d ti. Obdobným zp sobem ádá student –dr itel pr kazu ZTP-P, o ubytování prož ě ů ž ž ů
svého asistenta.

4. adatel - student, který má na UK podanou platnou p ihlášku k PDS je p i dosa ení alespo minimální asovéŽ ř ř ž ň č
dostupnosti posuzován jako student PDS ( l. 7 odst. 5 písm. c))č . V p ípad , e p íslušná fakulta nepotvrdí v as p ijetíř ě ž ř č ř
tohoto uchaze e, bude uchaze vyzván mailem zaslaným na adresu uvedenou vč č ádosti a zprávou vž systému o dodání
potvrzení o p ijetí do doktorského studia, které je nutno dolo it nejpozd ji do 15.10. Vř ž ě p ípad nedolo ení p ijetí, jiř ě ž ř ž
p id lené ubytování propadá a uchaze si p ípadn m e podat novou ádost.ř ě č ř ě ůž ž

5. Veškerá potvrzení, krom potvrzení o p ijetí ke studiu, pot ebná pro ádost (nap . dolo ení skute ností pro uznáníě ř ř ž ř ž č
absolutního kritéria) je adatel povinen doru it nejpozd ji v termínu podání ádosti dle harmonogramu, a to výhradnž č ě ž ě
na p íslušném formulá i, který bude mít kř ř dispozici na síti. Potvrzení adatel doru í na RUKž č jedním z následujících
zp sob :ů ů
a. osobn , (do podatelny RUK, Ovocný trh 5, p ízemí dve e . 2, vě ř ř č pracovní dob ),ě
b. doporu eným dopisem, p i em rozhodující je datum doru ení (výhradní adresa pro zaslání je : Univerzita Karlovač ř č ž č

v Praze, studijní odbor - ubytování, Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1),
c. faxem na íslo uvedené na síti (výhradn vč ě p ípad podávání ádosti ze zahrani í).ř ě ž č

6. Nepovinnou p ílohouř žádosti pro studenty vyšších ro ník (mimo studenty PDS) je seznam absolvovaných p edm t ač ů ř ě ů
k nim p íslušejících známek (dále "studijní výsledky"), který je rozhodující pro mo né p id lení bod za kritériumř ž ř ě ů
studijních výsledk ( l. 7 odst. 2). adatel studující fakultu, která dodá studijní výsledky student elektronicky veů č Ž ů
formátu a zp sobem dle pokynu prorektora, bude mít pro usnadn ní vypl ování na síti p ipravený seznam p edm tů ě ň ř ř ě ů
dodaný fakultou. adatel seznam zkontroluje, p ípadn opraví a doplní o chyb jící p edm ty (nedodá-li fakultaŽ ř ě ě ř ě
elektronicky ádné studijní výsledky, zadává je do seznamu adatel), a následn potvrdí správnost výslednéhož ž ě
seznamu. Potvrdí-li adatel nepravdivé i nekompletní studijní výsledky vž č ádosti, je to posuzováno podle l. 9 odst. 1ž č
a p íslušných vnit ních p edpis UK.ř ř ř ů
Do seznamu p edm t se zahrnují všechny zkoušky a klasifikované zápo ty získané od za átku studia tohotoř ě ů č č
programu do 1.7.2005. Jde o p edm ty skute n vykonané v tomto studiu, tj. uznané zkoušky i zápo ty se doř ě č ě č č
seznamu nezahrnují. Zkouškou se pro tyto ú ely rozumí ka dá zkouška (díl í, rozdílová, souborná nebo postupová).č ž č
Do seznamu studijních výsledk se neuvád jí zápo ty a kolokvia hodnocená pouze stupnicí "prosp l" - "neprosp l"ů ě č ě ě
nebo "zapo teno" - "nezapo teno", klauzurní práce, písemné testy a pr b né hodnocení praxe. Nespln né p edm tyč č ů ěž ě ř ě
a p edm ty hodnocené známkou 4 se do seznamu zahrnují vř ě p ípad uvád ní studijních výsledk na Léka ské fakultř ě ě ů ř ě
v Plzni, jinak p i opakování zkoušky se do seznamu zapisuje pouze poslední známka. Vř p ípad , e n která fakulta UKř ě ž ě
u ívá jiný zp sob hodnocení ne je uveden ve Studijním a zkušebním ádu UK, je povinna své studenty p edž ů ž ř ř
za átkem podávání ádostí (viz. harmonogram) informovat o zp sobu p evodu tohoto hodnocení na hodnocení podleč ž ů ř
uvedeného ádu.ř

7. adatel uvádí vŽ nepovinné p íloze výhradn studijní výsledky programu, který za al studovat vř ě č ak. roce 2004/2005
nebo d íve, vř jeho studiu hodlá vž ak. roce 2005/2006 pokra ovat, a pro který tedy po aduje ubytování. Výjimku tvo íč ž ř
následující p ípady:ř
a. v p ípad , e adatel ze sou asného studovaného programu hodlář ě ž ž č pro ak. rok 2005/2006 oficiáln p estoupit naě ř

jiný program, uvádí výsledky ze stávajícího programu,
b. v p ípad p estupu uskute n ného v ak. roce 2004/2005 i d íve adatel uvádí výsledky zř ě ř č ě č ř ž programu, ze kterého

p estoupil, a dále i studijní výsledky ze sou asnéhoř č programu, na který p estoupil,ř
c. v p ípad postupu adatele zř ě ž bakalá ského programu do prvního ro níku navazujícího magisterského programuř č

pro ak. rok 2005/2006, uvádí adatel studijní výsledky bakalá ského programu.ž ř

2



adatel – student ji studující navazující magisterský program vŽ ž ak. roce 2004/2005 i d íve, který hodlá ve studiuč ř
tohoto programu pokra ovat vč ak. roce 2005/2006 a po aduje pro n j ubytování, uvádí studijní výsledky jen z tohotož ě
navazujícího studia, výsledky p edchozího bakalá ského studia neuvádí.ř ř
Nezadání studijních výsledk nevy azuje ádost zů ř ž hodnocení, takováto ádost je hodnocena sž nulovým po tem bodč ů
za studijní výsledky.

8. adatel na elektronické ádosti uvádí nejvýše 10 preferovaných skupin ubytovacích kombinací (viz. l. 1) zŽ ž č jedné
ubytovací oblasti.

9. Neobsahuje-li ádost pat i né nále itosti nebo má-li jiné vady, bude adatel vyzván kž ř č ž ž dopln ní ádosti ve lh t dleě ž ů ě
harmonogramu. Výzva k dopln ní ádosti bude adresována na emailovou adresu uvedenou vě ž ádosti. adatel si budež Ž
mít rovn mo nost na síti ov it, zda byla jeho ádost ádn podána, i zda je pot eba dopln ní. Nedojde-liěž ž ěř ž ř ě č ř ě
k dopln ní ádosti vě ž daném termínu, má se za to, e v bec nebyla podána. Bude-li kž ů ádosti chyb t pouze potvrzeníž ě
k n jakému absolutnímu kritériu, ale jinak bude bez vad, bude ádost dále pova ována za ádn podanou, aleě ž ž ř ě
nedolo ená kritéria nebudou uznána.ž

10. adatel o ubytování m e vŽ ůž termínu stanoveném pro ádné podání ádosti podat pouze jednu platnou ádost,ř ž ž
jakékoliv zm ny na ní m e provád t pouze vě ůž ě tomto termínu.

11. Studenti vyšších ro ník bakalá ského a magisterského (v . navazujícího) studia, kte í mají výrazný podíl na v decko-č ů ř č ř ě
výzkumné práci fakulty, p i ešení projekt , grant a prezentaci výsledk na studentských konferencích, sympoziích ař ř ů ů ů
dalších aktivitách, které ohodnotí d kan fakulty, mohou po ádat d kana p íslušné fakulty o p id lení tzv. absolutníhoě ž ě ř ř ě
kritéria pro ubytování na kolejích. Tuto ádost podávají písemn na studijní odd lení dané fakulty, vzor ádosti budež ě ě ž
k dispozici na síti. D kan na základ došlých ádostí a stanovené kapacity vybere studenty, kte í budou zvýhodn ni.ě ě ž ř ě
K ádosti o ubytování pak adatel p ilo í potvrzení d kana o p iznání tohoto absolutního kritéria. Termín podáníž ž ř ž ě ř
ádostí a termín výsledku posouzení stanoví d kan tak, aby výsledek rozhodnutí byl adateli znám nejpozd ji dnež ě ž ě
31.5.2005 .

l. 4Č
Vy izování ádostíř ž

1. Hodnocení ádostí probíhá nejprve vž tzv. základním kole. Po tomto kole a po vy ízení námitek probíhají b hem rokuř ě
pr b ná hodnocení nov podávaných (pr b n ) ádostí (viz. l. 8).ů ěž ě ů ěž ě ž č

2. Pokud kritérium za asovou dostupnost adatele ( l. 7 odst. 1) nedosahuje minimální asové dostupnosti, resp.č ž č č
nespl uje podmínky l. 2. odst. 1., je ádosti vň č ž pr b ném kole hodnocení mo né vyhov t pouze vů ěž ž ě p ípad , eř ě ž
v evidenci ádostí nejsou ádné ádosti sž ž ž vyšším po tem bod , na danou ubytovací kombinaci, kterým je mo néč ů ž
vyhov t.ě

3. Výsledek hodnocení dané ádosti bude zaslán na emailovou adresu uvedenou vž ádosti a bude uveden vž systému na
síti.

4. V p ípad , e adatel odmítne ubytovací kombinaci p id lenou v souladu sř ě ž ž ř ě po adavky uvedenými v ádosti, je jehož ž
ádost vy azena zž ř evidence pro další hodnocení.

l. 5Č
Vy izování námitekř

1. Proti rozhodnutí o neza azení adatele mezi ubytované lze do 15 kalendá ních dn od sd lení výsledk hodnoceníř ž ř ů ě ů
elektronickou formou ( l. 4 odst. 3) podat námitky. Rozhodujícím datem pro ur ení v asnosti podání je den doru ení.č č č č

2. Námitky adatel podává výhradn elektronicky prost ednictvím systému. P ípadné p ílohy doru í adatel spoluž ě ř ř ř č ž
s pr vodkou (vytišt nou adatelem ze systému) osobn (do podatelny RUK, Ovocný trh 5, p ízemí dve e . 2,ů ě ž ě ř ř č
v pracovní dob ), nebo doporu eným dopisem (výhradní adresa pro zaslání je : Univerzita Karlova vě č Praze, studijní
odbor - ubytování, Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1)

3. Výsledek ízení o námitkách bude namítajícím sd len do 30 kalendá ních dn ode dne doru ení námitky zprávouř ě ř ů č
v systému a té zasláním emailové zprávy.ž

4. Námitce se vyhoví v p ípad pochybení p i vyhodnocení ádosti ze strany UK (v dy), dále lze námitce vyhov tř ě ř ž ž ě
v záva ných zdravotních nebo sociálních p ípadech nále it dolo ených (viz. l. 7 odst. 4 písm. a), b), d), e), g)).ž ř ž ě ž č

5. Vy ízení námitek rektorem je kone né.ř č

l. 6Č
Rozd lení kapacity pro ubytováníě

1. Orienta ní rozd lení ubytovací kapacity je následující :č ě
a) dlouhodobé ubytování student studujících v prezen ní form studia, kte í nestudují paralelní studijní program proů č ě ř

cizince v cizím jazyce (§ 58 odst. 5 zákona o vysokých školách), 85 %

b) studenti, kte í studují paralelní studijní program pro cizince vř cizím jazyce, 5 – 6 %
c) studenti, kte í studují na základ mezinárodních smluv ař ě meziuniverzitních dohod ( l. 26 odst. 1 písm. b) a c) statutuč

univerzity), pokud nejsou uvedeni pod písmeny a) nebo b), 3 - 4 %
d) lekto i a ú astníci stá í na univerzit ,ř č ž ě 1,5 – 2,5 %

e) hosté univerzity, 2 - 3 %

f) kapacita vyhrazená k jiným ú el m, ur ená opat ením rektorač ů č ř .. 1 – 1,5 %

l. 7Č
Kritéria posuzování ádostíž

1. Po adí vy izování ádostí vř ř ž základním kole je ur eno celkovým kritériem adatele. Celkové kritérium adatele seč ž ž
ur uje vč bodech aritmeticky zaokrouhlených na jednotky a je jím:

3



a. druhá odmocnina z dvest padesátinásobku sou tu kritérií podle odstavc 3 a 4, kě č ů ní je p i teno kritérium podlež ř č
odstavce 5 – pro studenty p ijaté do prvního ro níku, kte í budou studovat vř č ř r. 2005/2006 na UK poprvé,

b. sou et kritérií podle odstavc 3, 4 a 5 upravený podle odstavc 7 a 8 - pro studenty p ijaté do prvního ro níku,č ů ů ř č
kte í na UK ji studovali,ř ž

c. sou et kritérií podle odstavc 2, 4 a 5 upravený podle odstavc 7 a 8 – pro ostatní adatele.č ů ů ž
V p ípad rovnosti bod rozhoduje o po adí losování.ř ě ů ř

2. Tzv. kritérium studijních výsledk porovnává studijní výsledky adatel - student vyšších ro ník (vyjma studentů ž ů ů č ů ů
PDS) v dy vž rámci ro ník studijních program jednotlivých fakult. adatel za n j obdr í 0 - 150 bod p i dosa eníč ů ů Ž ě ž ů ř ž
alespo minimální asové dostupnosti (viz. odstavec 4).ň č

3. Tzv. kritérium výsledk p ijímacího ízení porovnává výsledky adatel - student p ijatých do prvního ro níku v dyů ř ř ž ů ů ř č ž
v rámci obor studijních program jednotlivých fakult. adatel za n j obdr í 0 - 150 bod p i dosa ení minimálníů ů Ž ě ž ů ř ž
asové dostupnosti (viz. odstavec 4). Data o p ijímacích ízeních dodají jednotlivé fakulty dle pokyn prorektora.č ř ř ů

4. Tzv. kritérium asové dostupnosti porovnává as pot ebný kč č ř dennímu dojí d ní do školy, tj. mezi místem trvaléhož ě
bydlišt a centrem p íslušné ubytovací oblasti asová dostupnost je stanovena programem dle vlakových aě ř Č
autobusových jízdních ád a ád PID platných vř ů ř ů ervnu 2005. asové dostupnosti jednotlivých sídel budouč Č
k dispozici na síti. P i výpo tu asové dostupnosti je rozlišováno rozp tí od 0 do 200 minut, p i em tyto minuty seř č č ě ř č ž
p evád jí na 0 a 100 bod .ř ě ž ů

5. Tzv. absolutní kritérium spl uje adatel, pro kterého platí alespo jedna zň ž ň následujících podmínek:
a. je osobou dlouhodob zdravotn posti enou nebo osobou dlouhodob t ce zdravotn posti enou dle zákonaě ě ž ě ěž ě ž

.č 117/1995 Sb. o státní sociální podpo e, § 9 odst. 2 písm. b) a c), i dr itelem pr kazu ZTP i ZTP-P,ř č ž ů č
b. je oboustranným sirotkem,
c. je studentem PDS p i dosa ení alespo minimální asové dostupnosti,ř ž ň č
d. je sociáln pot ebným dle zákona . 482/1991 Sb. o sociální pot ebnosti, §ě ř č ř 4 a následující (student pobírající

dávky sociální pé e) p i dosa ení alespo minimální asové dostupnosti,č ř ž ň č
e. je pr vodcem adatele vlastnícího pr kaz ZTP/P vů ž ů p ípad podání ádosti na stejnou kolej,ř ě ž
f. je studentem, kterého vybral d kan fakulty dle l. 3 odst. 12 (max. 4 % kapacity pro ubytování studentě č ů

v prezen ní form studia vč ě eském jazyce),č
g. je studentem studujícím v R na základ mezivládní dohody a pobírajícím vládní stipendium, p i em tato dohodaČ ě ř č ž

obsahuje závazek poskytnutí ubytování.
Platnost podmínek adatel dolo í p íslušným potvrzením, které doru uje vž ž ř č daném termínu na RUK ( l. 3. odst. 5.)č
adatel spl ující toto kritérium podle písmene a) i b) obdr í 50000 bod , vŽ ň č ž ů p ípad spln ní jen podle n kterého zř ě ě ě
písmen c) a g) obdr í 10000 bod .ž ž ů

6. Skute ná doba studia adatele se po ítá vč ž č semestrech studia (zapo ítává se zapo atý semestr studia), pro konkrétníč č
studium pro n j adatel po aduje ubytování a je jí:ě ž ž ž
délka období ke kterému bude osoba v semestru, ve kterém je po adováno ubytování, studentem UK vž prezen níč
form bakalá ského, magisterského, nebo navazujícího magisterského programu a krátí se o dobu dolo enéhoě ř ž
zahrani ního studijního pobytu organizovaného UK trvajícího minimáln 3 m síce.č ě ě
Neod vodn ná tvrdost p ípadn vzniklá pou itím ustanovení odstavce 7 bude zohledn na v rámci ízení o námitkách.ů ě ř ě ž ě ř
Ka dý zapo atý semestr studia se zapo ítává jako celý semestr.ž č č

7. Pokud skute ná doba studia adatele na UK p evyšuje standardní dobu studia navýšenou o jeden semestr zkrátí seč ž ř
celkový po et dosa ených bod o 50č ž ů %. Na adatele, který vž minulosti nebyl ubytován na kolejích UK, se toto
ustanovení nevztahuje.

8. Pokud v pr b hu n kterého školního roku od zá í 2000 a do doby vyhodnocení ádosti došlo ze strany KaMů ě ě ř ž ž
k vypov zení smlouvy o ubytování sě adatelem, p ípadné body za absolutní kritérium se ode tou, celkový sou etž ř č č
dosa ených bod se zkrátí o 95ž ů %.

l. 8Č
Pr b ná hodnocení ádostíů ěž ž

1. Pro ú ast vč pr b ném hodnocení je nutno podat novou ádost, která ji z stává vů ěž ž ž ů platnosti a do doby p id leníž ř ě
koleje v daném akademickém roce, nebo do stornování ádosti adatelem.ž ž

2. P i hodnocení ádostí vř ž pr b ných kolech se stává hlavním kritériem datum a as podání ádosti.ů ěž č ž
3. ádosti student sŽ ů absolutním kritériem jsou vy izovány p ednostn .ř ř ě
4. adatelé nedosahující minimální asové dostupnosti jsou vŽ č p ípad více zájemc o danou ubytovací kombinaciř ě ů

hodnoceni jako poslední.

5. Výsledek hodnocení dané ádosti bude zaslán na emailovou adresu uvedenou vž ádosti a bude uveden vž systému
na síti.

6. V p ípad , e adatel odmítne ubytovací kombinaci p id lenou v souladu sř ě ž ž ř ě po adavky uvedenými v ádosti, jež ž
jeho ádost vy azena zž ř evidence pro další hodnocení.

l. 9Č
Záv re ná ustanoveníě č

1. Ubytování studenta na dvou kolejích v jedné ubytovací oblasti sou asn nebo uvedení údaj vč ě ů ádosti o ubytování,ž
které se ukázaly jako zásadn nesprávné se pova uje za hrubé porušení podmínek pro poskytnutí ubytování.ě ž

2. Informace o po tu získaných bod , o aktuálním stavu ádosti a p ípadném umíst ní vč ů ž ř ě po adníku daného adateleř ž
budou ka dému adateli p ístupné prost ednictvím síti.ž ž ř ř

4



3. B hem roku budou probíhat kontroly spln ní podmínek ubytování u ubytovaných a té kontroly správnosti vypln nýchě ě ž ě
údaj vů ádostech (studijní výsledky aj.).ž

4. Zp sob uzavírání smlouvy na ubytování a termíny nástup na koleje jsou dány pokynem editele KaM.ů ů ř

5



l. 10Č
Harmonogram

Termíny uvedené v harmonogramu platí pro všechny adatele uvedené vž l. 1 odst. 5 stejnč ě

adateléŽ adatelž RUK

Podávání ádostí v etn studijních výsledk a doru eníž č ě ů č
potvrzení

26.5. – 4.7.

Upozorn ní na dopln ní a opravyě ě 7.7.

Doru ení p ípadných opravč ř do 12.7.

Výsledky hodnocení základního kola 19.7.

Podávání námitek (v etn doru ení p íloh)č ě č ř 20.7. – 3.8.

Výsledky ízení o námitkáchř 19.8.

Mo nost podávání dalších ádostíž ž od 1.9.

V Praze dne 13. kv tna 2005ě

Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc.

6


